

Утверждаю:
 Главный врач
 ГБУЗ СО "Белоярская ЦРБ"



О.П. Нелюбина

Согласовано:
 Главный бухгалтер
 ГБУЗ СО "Белоярская ЦРБ"

 Т.Т.Шестакова

Зам. главного врача по экономическим вопросам
 ГБУЗ СО "Белоярская ЦРБ"

 Е.А.Цих

**Прейскурант цен на стоматологические услуги (ортопедического приема) с 01.03.2017г.
 предоставляемой ГБУЗ СО "Белоярская ЦРБ"**

по адресу: Свердловская область, Белоярский район, рабочий поселок Белоярский, улица Юбилейная, 13 а.

В соответствии с приказом МЗ СО от 05.11.2002г. № 598-п "О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Свердловской области от 26.12.2001 №570-П "О вводе в действие "Классификатора основных стоматологических лечебно-диагностических мероприятий и технологий, выраженных в условных единицах трудоемкости (УЕТ)" и предельных норм расхода медикаментов, технологических приспособлений и материалов при оказании стоматологической помощи" приказом МЗ СО от 20.02.2017г. № 268-п "Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые государственными бюджетными и казенными учреждениями здравоохранения Свердловской области и государственными бюджетными и казенными образовательными учреждениями Свердловской области, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Свердловской области"

Ортопедический прием в том числе:	1 УЕТ	355,00
врачебно-ортопедический прием	1 УЕТ	201,00
зуботехнические работы ортопедической стоматологии	1 УЕТ	154,00

№ п/п	Наименование вида работ	Для врача ортопеда, УЕТ	Тариф (без НДС) за 1 УЕТ, руб.	Стоимость (без НДС), руб.
	Виды работ на ортопедическом приеме врача-стоматолога-ортопеда			
	Изготовление съёмных пластиночных протезов			
1	Изготовление базиса съёмного протеза с пластмассовыми или фарфоровыми зубами (с учетом 2-х плановой коррекции)	4	201,00	804,00
2	Установка одного зуба в пластмассовом частичном протезе	0,05	201,00	10,05
3	Изготовление полного протеза верхней или нижней челюсти с пластмассовыми зубами, поставленными по ортогнатии (с учетом 2-х плановой коррекции)	4,7	201,00	944,70
4	Изготовление имедиат - протеза базиса для использования после множественного удаления зубов (с учетом 2-х плановой коррекции)	3	201,00	603,00
5	Изготовление пострезекционного протеза (с учетом 2-х плановой коррекции)	7	201,00	1407,00
6	Усложненная постановка пластмассовых зубов в съёмном протезе	2	201,00	402,00
7	Усложненная постановка пластмассовых зубов в съёмном протезе с использованием лицевой дуги	3	201,00	603,00
8	Постановка пластмассовых зубов в съёмном протезе при аномалии прикуса	1	201,00	201,00
9	Съёмное моделирование одного пластиночного протеза	1,9	201,00	381,90
	Дополнительные работы к пластиночным протезам			
1	Изолирование турса	0,08	201,00	16,08
2	Изготовление индивидуальной оттисковой ложки	1,4	201,00	281,40
3	Изготовление круглого кламмера из стали	0,04	201,00	8,04
4	Изготовление мягкой эластичной пластмассовой подкладки	0,5	201,00	100,50
5	Изготовление пластмассовой каппы (1 звено)	1,5	201,00	301,50
6	Изготовление дентоавеолярного кламмера (пелота)	0,06	201,00	12,06
7	Изготовление цельнолитного базиса для протеза верхней или нижней челюсти	6	201,00	1206,00
8	Изготовление диагностической модели прикуса	1,16	201,00	233,16
	Починка пластиночных протезов			0,00
1	Починка перелома базиса	0,35	201,00	70,35
2	Приварка одного зуба	0,42	201,00	84,42
3	Приварка одного кламмера	0,5	201,00	100,50
4	Каждый последующий перелом, зуб, кламмер дополнительно	0,04	201,00	8,04
5	Перебазировка протеза с полимеризацией (лабораторная) с учетом 2-х плановых коррекций	1,3	201,00	261,30
6	Клиническая перебазировка протеза с учетом 2-х плановых коррекций	1,58	201,00	317,58

	Изготовление простых бюгельных протезов из хромкобальтового сплава			
1	Постоянная величина	1,66	201,00	333,66
2	Изготовление дуги верхней	1,1	201,00	221,10
3	Изготовление дуги нижней	1	201,00	201,00
4	Изготовление литого кламмера	0,07	201,00	14,07
5	Изготовление одного звена многозвеньевое кламмера	0,07	201,00	14,07
6	Изготовление кипмайдера	0,07	201,00	14,07
7	Изготовление ответвления	0,16	201,00	32,16
	Изготовление сложных бюгельных протезов из хромкобальтового сплава на огнеупорных моделях			
1	Постоянная величина	14	201,00	2814,00
2	Изготовление дуги	1,6	201,00	321,60
3	Изготовление кламмера литой	0,17	201,00	34,17
4	Изготовление одного звена многозвеньевое кламмера	0,1	201,00	20,10
5	Изготовление ответвления	0,17	201,00	34,17
	Изготовление коронок			
1	Изготовление стальной штампованной коронки	1	201,00	201,00
2	Изготовление восстановительной штампованной коронки	1,4	201,00	281,40
3	Изготовление стальной штампованной коронки с пластмассовой облицовкой	2	201,00	402,00
4	Изготовление стальной штампованной коронки бюгельной под опорный кламмер	1,4	201,00	281,40
5	Изготовление пластмассовой коронки, пластмассового зуба	4	201,00	804,00
6	Изготовление пластмассовой коронки, пластмассового зуба, двухцветных	4	201,00	804,00
7	Изготовление коронки, зуба из светоотверждаемых композитов	4	201,00	804,00
8	Изготовление временной пластмассовой коронки, временного пластмассового зуба	1,2	201,00	241,20
9	Изготовление телескопической коронки (штамповок)	2	201,00	402,00
	Изготовление промежуточных частей мостовидных протезов			
1	Изготовление зуба литого из стали	2,1	201,00	422,10
2	Изготовление зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой	2,5	201,00	502,50
3	Изготовление лапки для увеличения площади пайки	0,2	201,00	40,20
	Изготовление штифтовых зубов			
1	Изготовление штифтового зуба по Ричмонду, по Маркосяну	2,9	201,00	582,90
2	Изготовление литого стального штифтового зуба	3	201,00	603,00
3	Изготовление литого стального штифтового зуба с пластмассовой фасеткой	3	201,00	603,00
	Дополнительные работы к несъемным протезам			
1	Спайка стальных коронок	0,2	201,00	40,20
2	Цементирование коронок	0,5	201,00	100,50
3	Цементирование коронок с применением бондинговой системы (фотополип)	2,38	201,00	478,38
4	Снятие коронок с помощью "Гъезон-мастер" литых	0,5	201,00	100,50
	штампованных	0,62	201,00	124,62
		0,4	201,00	80,40
5	Исправление фасетки мостовидного протеза (в полости рта)	0,8	201,00	160,80
6	Лазерная сварка (за 1 шов)	0,2	201,00	40,20
	Изготовление цельнолитных протезов			
1	Постоянная величина	2	201,00	402,00
2	Изготовление литой коронки из хромкобальтового сплава	6,9	201,00	1386,90
3	Изготовление литой коронки из хромкобальтового сплава с пластмассовой фасеткой	7,35	201,00	1477,35
4	Изготовление литого зуба	2,1	201,00	422,10
5	Изготовление литого зуба с пластмассовой фасеткой	2,45	201,00	492,45
6	Изготовление литой полукоронки из хромкобальтового сплава	6,1	201,00	1226,10
7	Литая коронка из КХС с частичной керамической облицовкой	8,65	201,00	1738,65
8	Литая фасетка из КХС с частичной керамической облицовкой	6,4	201,00	1286,40
9	Литая коронка из КХС с облицовкой композитом	4,3	201,00	864,30
10	Литой зуб с облицовкой композитом	3	201,00	603,00
11	Изготовление литой вкладки культевой из нержавеющей стали	2,1	201,00	422,10
12	Изготовление штифтовкладки	2,8	201,00	562,80
13	Изготовление штифтовкладки с 2-мя штифтами	3,37	201,00	677,37
14	Изготовление штифтовкладки с 3-мя штифтами	3,95	201,00	793,95
15	Изготовление телескопической коронки (литой)	10,2	201,00	2050,20
	Изготовление металлокерамических протезов			
1	Постоянная величина	3	201,00	603,00
2	Изготовление металлокерамической коронки	10	201,00	2010,00
3	Изготовление металлокерамической фасетки	7	201,00	1407,00
	Изготовление ортопедических аппаратов			
1	Изготовление шины Вебера	1,8	201,00	361,80
2	Изготовление наклонной плоскости или козырька	1	201,00	201,00
3	Изготовление шины Ванкевич	2,2	201,00	442,20
4	Изготовление шины Порта	2,1	201,00	422,10
5	Изготовление защитной пластинки	1,7	201,00	341,70
6	Изготовление небной пластинки с obturatorом	6,4	201,00	1286,40

7	Изготовление шины боксерской	2,45	201,00	492,45
8	Изготовление дуги гнутой с накусными валиками для повышения прикуса	1,1	201,00	221,10
Отдельные виды работ				
1	Консультация первичного больного врачом - стоматологом - ортопедом	1	201,00	201,00
2	Изготовление вениров, вкладок (лабораторный способ) из композита	6	201,00	1206,00
3	Использование вениров, вкладок (лабораторный способ) из фарфора	8,4	201,00	1688,40
4	Использование аттачмена (замка) стандартного при изготовлении протезов	4	201,00	804,00
5	Использование аттачмена (замка) индивидуального при изготовлении протезов	5,2	201,00	1045,20
6	Изготовление литой шины с внутрикорневыми штифтами (за 1 звено)	3,1	201,00	623,10
7	Избирательное пришлифовывание 4-х зубов	0,6	201,00	120,60
8	Консультация врача - стоматолога - ортопеда 1 кв. категории	1,5	201,00	301,50
9	Изготовление окклюзионной накладки для адгезивной конструкции	1,8	201,00	361,80
10	Подготовка к операции имплантации по диагностическим моделям	1	201,00	201,00
11	Наложение 1-го звена шины из лигатурной проволоки с применением композита (постоянное шинирование)	0,95	201,00	190,95
12	Шинирование зубов с применением композита (в области одного зуба) с применением ленты	2	201,00	402,00
13	Снятие слепка с использованием эвгиноловых масс	0,45	201,00	90,45
14	Снятие слепка с использованием альгинатных масс, термомасса	0,63	201,00	126,63
15	Снятие слепка с использованием силиконовых масс	0,94	201,00	188,94
16	Снятие слепка закрытой ложкой	1,8	201,00	361,80
17	Снятие слепка открытой ложкой	2,2	201,00	442,20
18	Отливка модели простой	0,3	201,00	60,30
19	Изготовление интердентальной шины из КХС (за каждое звено)	0,4	201,00	80,40
20	Коррекция протеза выполненного иным учреждением	0,4	201,00	80,40
21	Анестезия:			
	аппликационная	0,2	201,00	40,20
	инфильтрационная	0,3	201,00	60,30
	проводниковая	0,62	201,00	124,62
22	Снятие слепка из гипса	0,52	201,00	104,52
23	Изготовление штанги Румпеля	0,86	201,00	172,86
24	Фрезерование:			
	константа	1	201,00	201,00
	фрезерование одного элемента (коронки, зуба)	0,5	201,00	100,50
Прочие работы				
1	Напыление (коронки, зубы, ложки, кламмера)	0,2	201,00	40,20
2	Напыление (бюгеля)	0,2	201,00	40,20
3	Срочность протезирования - коэффициент 1,5 к общей стоимости			

Зуботехнические работы на ортопедическом приеме				
Изготовление съемных пластиночных протезов				
1	Изготовление базиса съемного протеза с пластмассовыми или фарфоровыми зубами (с учетом 2-х плановой коррекции)	6,6	154,00	1016,40
2	Установка одного зуба в пластмассовом в частичном протезе	0,1	154,00	15,40
3	Изготовление полного протеза верхней или нижней челюсти с пластмассовыми зубами, поставленными по ортогнатии (с учетом 2-х плановой коррекции)	8,2	154,00	1262,80
4	Изготовление имедиат - протеза базиса для использования после множественного удаления зубов (с учетом 2-х плановой коррекции)	5	154,00	770,00
5	Изготовление пострезекционного протеза (с учетом 2-х плановой коррекции)	13	154,00	2002,00
6	Усложненная постановка пластмассовых зубов в съемном протезе	4	154,00	616,00
7	Усложненная постановка пластмассовых зубов в съемном протезе с использованием лицевой дуги	4	154,00	616,00
8	Постановка пластмассовых зубов в съемном протезе при аномалии прикуса	2	154,00	308,00
9	Съемное моделирование одного пластиночного протеза	3,8	154,00	585,20
Дополнительные работы к пластиночным протезам				
1	Изолирование турса	0,25	154,00	38,50
2	Изготовление индивидуальной оттисной ложки	0,7	154,00	107,80
3	Изготовление круглого кламмера из стали	0,4	154,00	61,60
4	Изготовление мягкой эластичной пластмассовой подкладки	0,7	154,00	107,80
5	Армирование протеза	0,7	154,00	107,80
6	Изготовление пластмассовой каппы (1 звено)	0,63	154,00	97,02
7	Изготовление дентоавеолярного кламмера (пелота)	0,7	154,00	107,80
8	Изготовление цельнолитного базиса для протеза верхней или нижней челюсти	39	154,00	6006,00
9	Изготовление армировки для полных протезов верхней и нижней челюсти по типу седловитой непрерывной	15,5	154,00	2387,00
10	Изготовление диагностической модели прикуса	0,2	154,00	30,80
Починка пластинчатых протезов				
1	Починка перелома базиса	1,5	154,00	231,00
2	Приварка одного зуба	1,7	154,00	261,80
3	Приварка одного кламмера	2	154,00	308,00

4	Каждый последующий перелом, зуб, кламер дополнительно	0,35	154,00	53,90
5	Перебазировка протеза с полимеризацией (лабораторная) с учетом 2-х плановых коррекций	3,1	154,00	477,40
6	Клиническая перебазировка протеза с учетом 2-х плановых	0,5	154,00	77,00
Изготовление простых бюгельных протезов из хромокобальтового сплава				
1	Постоянная величина	0,9	154,00	138,60
2	Изготовление дуги верхней	7,7	154,00	1185,80
3	Изготовление дуги нижней	6,68	154,00	1028,72
4	Изготовление литого кламмера	1,66	154,00	255,64
5	Изготовление одного звена многозвеньевое кламмера	0,32	154,00	49,28
6	Изготовление кипмайдера	0,32	154,00	49,28
7	Изготовление отвления	0,36	154,00	55,44
8	Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмассовой	1	154,00	154,00
9	Изготовление ограничителя базиса	0,9	154,00	138,60
Изготовление сложных бюгельных протезов из хромокобальтового сплава на огнеупорных моделях				
1	Постоянная величина	24	154,00	3696,00
2	Изготовление дуги	10,8	154,00	1663,20
3	Изготовление кламмера литой	2,2	154,00	338,80
4	Изготовление одного звена многозвеньевое кламмера	0,7	154,00	107,80
5	Изготовление отвления	0,73	154,00	112,42
6	Изготовление седла (сетки) для крепления с пластмассовой	1,8	154,00	277,20
7	Изготовление ограничителя базиса	0,98	154,00	150,92
Изготовление коронок				
1	Изготовление стальной штампованной коронки	1	154,00	154,00
2	Изготовление восстановительной штампованной коронки	2,8	154,00	431,20
3	Изготовление стальной штампованной коронки с пластмассовой	3	154,00	462,00
4	Изготовление стальной штампованной коронки бюгельной под опорный кламмер	1,7	154,00	261,80
5	Изготовление пластмассовой коронки, пластмассового зуба	6	154,00	924,00
6	Изготовление пластмассовой коронки, пластмассового зуба,	7	154,00	1078,00
7	Изготовление коронки, зуба из светоотверждаемых композитов	7	154,00	1078,00
8	Изготовление пластмассовых коронок, пластмассовых зубов	7	154,00	1078,00
9	Изготовление временной пластмассовой коронки, временного пластмассового зуба	0,7	154,00	107,80
10	Изготовление телескопической коронки (штамповок)	2	154,00	308,00
Изготовление промежуточных частей мостовидных протезов				
1	Изготовление зуба литого из стали	3,35	154,00	515,90
2	Изготовление зуба литого с пластмассовой фасеткой	4,9	154,00	754,60
3	Изготовление лапки для увелечения площади пайки	0,34	154,00	52,36
Изготовление штифтовых зубов				
1	Изготовление штифтового зуба по Ричмонду, по Маркосяну	3,55	154,00	546,70
2	Изготовление литого стального штифтового зуба	2	154,00	308,00
3	Изготовление литого стального штифтового зуба с пластмассовой фасеткой	3,5	154,00	539,00
Дополнительные работы к несъемным протезам			154,00	
1	Спайка стальных коронок	0,5	154,00	77,00
2	Лазерная сварка (за 1 шов)	0,5	154,00	77,00
Изготовление цельнолитных протезов				
1	Постоянная величина	4	154,00	616,00
2	Изготовление литой коронки из хромокобальтового сплава	7,8	154,00	1201,20
3	Изготовление литой коронки из хромокобальтового сплава с пластмассовой фасеткой	10,1	154,00	1555,40
4	Изготовление литого зуба	3,3	154,00	508,20
5	Изготовление литого зуба с пластмассовой фасеткой	4,9	154,00	754,60
6	Изготовление литой полукоронки из хромокобальтового сплава	6,9	154,00	1062,60
7	Литая коронка из КХС с частичной керамической облицовкой	9,6	154,00	1478,40
8	Литая фасетка из КХС с частичной керамической облицовкой	7,34	154,00	1130,36
9	Литая коронка из КХС с облицовкой композитом	4,9	154,00	754,60
10	Литой зуб с облицовкой композитом	5	154,00	770,00
11	Изготовление литой вкладки культевой	2,1	154,00	323,40
12	Изготовление штифвкладки из КХС	2,8	154,00	431,20
13	Изготовление штифвкладки с 2-мя штифтами	3,37	154,00	518,98
14	Изготовление штифвкладки с 3-мя штифтами	3,95	154,00	608,30
15	Изготовление телескопической коронки (литой)	10,2	154,00	1570,80
Изготовление металлокерамических протезов				
1	Постоянная величина	5	154,00	770,00
2	Изготовление металлокерамической коронки	17	154,00	2618,00
3	Изготовление металлокерамической фасетки	15	154,00	2310,00
Изготовление ортопедических аппаратов				
1	Изготовление шины Вебера	3,3	154,00	508,20
2	Изготовление наклонной плоскости или козырька	1	154,00	154,00
3	Изготовление шины Ванкевич	4,6	154,00	708,40
4	Изготовление шины Порта	3,9	154,00	600,60
5	Изготовление защитной пластинки	2,3	154,00	354,20
6	Изготовление небной пластинки с obturatorом	13,7	154,00	2109,80
7	Изготовление шины боксерской	3,3	154,00	508,20

8	Изготовление дуги гнутой с накусными валиками для повышения прикуса	7	154,00	1078,00
	Отдельные виды работ			
1	Изготовление вениров, вкладок (лабораторный способ) из композита	6	154,00	924,00
2	Использование вениров, вкладок (лабораторный способ) из фарфора	8,4	154,00	1293,60
3	Использование аттачмена (замка) стандартного при изготовлении протезов	4	154,00	616,00
4	Использование аттачмена (замка) индивидуального при изготовлении протезов	5,2	154,00	800,80
5	Изготовление литой шины с внутрикорневыми штифтами (за 1 звено)	3,1	154,00	477,40
6	Изготовление окклюзивной накладки для адгнзивной конструкции	2,6	154,00	400,40
7	Подготовка к операции имплантации по диагностическим моделям	1	154,00	154,00
8	Отливка модели простой	0,6	154,00	92,40
9	Изготовление модели разборной	2,5	154,00	385,00
10	Изготовление интердентальной шины из КХС (за каждое звено)	0,8	154,00	123,20
11	Коррекция протеза выполненного иным учреждением	0,1	154,00	15,40
12	Изготовление штанги Румпеля	2,08	154,00	320,32
13	Фрезерование:			
	константа	3,2	154,00	492,80
	фрезерование одного элемента (коронки, зуба)	1	154,00	154,00
14	Литьевое прессование	4	154,00	616,00
	Прочие работы			
1	Напыление (коронки, зуба, ложки, кламмера)	0,2	154,00	30,80
2	Напыление (бюгеля)	0,3	154,00	46,20